R E Q U E R I M E N T O Nº. 992
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no dia 28 de março de 2007 houve uma Audiência Pública na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo que tratou da extinção de diversas DIRs (Diretorias Regionais de Saúde), inclusive a de Botucatu;
Considerando a grande importância da DIR em Botucatu, o bom trabalho prestado e sua proximidade regional, que facilitava as políticas básicas de saúde, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Secretário Estadual da Saúde, MARCO ANTONIO ZAGO e ao Deputado Estadual, FERNANDO HENRIQUE  CURY, solicitando fornecerem informações sobre o retorno da Diretoria Regional de Saúde de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de novembro de 2018.

Vereadores Autores:
	PAULO RENATO

PSC

	CULA

PSC

IZAIAS COLINO
PSDB
PRS/gol